
事務局より連絡 
 
 新型コロナウイルスによる制限もようやく落ち着き、OB・OG 会員の皆様も徐々にコロ
ナ禍以前の生活に戻ってきているのではないかと思います。現在の天理大学体操競技部の
近況について、簡単ではありますが、報告させていただきます。 
 
2022 年 
10 月  関西学生新人体操選手権大会・セノーチャレンジカップ第１回特別記念大会に出
場 
   
2023 年 
4 月末  第 65 回関西学生体操選手権大会（関西インカレ）出場 
6 月   第 73 回西日本学生体操選手権大会（西日本インカレ）出場 
     第 77 回全日本体操種目別選手権出場 
     女子種目別跳馬第 11 位 
8 月   第 77 回全日本学生体操競技選手権大会（インカレ）出場 
     2 部女子種目別跳馬第 3 位入賞、同種目別平均台第 2 位入賞 
 

以上のような経過になります。これまでのコロナ禍や少子化の影響もあり、なかなか選手
が集まらず、男女とも全日本インカレに団体出場することが叶わず、苦しい状況が続いてお
ります。一方で数年ぶりに、全日本種目別選手権への出場や全日本インカレでの種目別入賞
等、個人としての奮闘もあり、少し明るい兆しも感じております。2031 年に奈良県での国
民スポーツ大会（旧国体）の開催もほぼほぼ決まったようであり、何とか大学体操競技部も
盛り上げていくために精進してまいります。 

OB・OG 会員の皆様も色々と大変な時期とは存じますが、今後とも現役学生への応援の
ほど、よろしくお願いいたします。 

なお、数年前より OB・OG 会用のホームページを開設しております。連絡事項や会費の
納入方法などを掲載してあります。また何かありましたら問い合わせフォームよりご意見
等をお願いいたします。 

また以前から名簿の整理を行っておりますが、連絡先の変更（住所・メールアドレス等）
により、連絡のつかなくなってしまっている方が少なからずおられます。ホームページ内に
名簿整理用の連絡フォームを準備いたしましたので、ご回答のご協力をお願いいたします。
なお、ここで知り得た個人情報は、OB・OG 会の活動以外には使用いたしません。よろし
くお願いいたします。 
OB・OG 会ホームページ URL 
http://www.gymnastics-tenri.sakura.ne.jp/ 

http://www.gymnastics-tenri.sakura.ne.jp/

